
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 254
26 Ιουλίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 
υδατορέματος στη Τ.Κ. Νέου Αγιονερίου, στη Δ.Ε. 
Πικρολίμνης, Περιφερειακής Ενότητας Κιλκίς. ..... 1

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 4.400,00 
τ.μ, στη θέση «Τσεβερλού Άνω Μεσσουρουγίου 
(Βουναριάνικα)», Τοπικής Κοινότητας Μεσσορου−
γίου, Δημοτικής Ενότητας Ακράτας, του Δήμου 
Αιγιαλείας, Αχαΐας. ....................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. Οικ. 5004 (1)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 

υδατορέματος στη Τ.Κ. Νέου Αγιονερίου, στη Δ.Ε. 
Πικρολίμνης, Περιφερειακής Ενότητας Κιλκίς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3010/23−04−2002 

«Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
91/Α’/25−4−2002).

2) Το άρθρο 280, παρ. 20 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3) Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α’/1997).

4) Το άρθρο 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ−
γανα» (ΦΕΚ 98/Α’/2005).

5) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 
197/Α’/27−8−2002) για την «Άσκηση αρμοδιοτήτων του 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού».

6) Την υπ’ αριθμ. Τ11483/Τ4540 οικ./20−9−2010 απόφαση 
της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κιλκίς, της Δ.Τ.Υ., για 
τον καθορισμό οριογραμμών ρέματος.

7) Την υπ’ αριθμ. 80/13−9−2010 απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου Δ.Σ Πικρολίμνης.

8) Το υπ’ αριθμ. 7269/20−5−2011 έγγραφο του Τμήματος 
Υδραυλικών Έργων της Δ/νσης Δημοσίων Έργων Κ.Μ. 
με το οποίο μας διαβίβασε την Υδραυλική Μελέτη, Τε−
χνική Έκθεση και τοπογραφικό διάγραμμα οριοθέτησης 
τμήματος υδατορέματος στη Τ.Κ. Νέου Αγιονερίου, στη 
Δ.Ε. Πικρολίμνης, Περιφερειακής Ενότητας Κιλκίς, που 
συντάχθηκαν από τη μελετητική εταιρεία «ΧΩΡΟΤΈ−
ΧΝΙΚΗ Α.Ε.» και συγκριμένα από τον Αγρ. Τοπογράφο 
Μηχανικό Κ. Σιμογλου, όπως τα παραπάνω ελέγχθηκαν 
και θεωρήθηκαν από την υπόψη υπηρεσία (αρ. πρωτ. 
ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ: 4177/24−05−2011), αποφασίζουμε:

Επικυρώνεται ο καθορισμός της οριογραμμής τμή−
ματος δύο υδατορεμάτων, με τις συντεταγμένες των 
κορυφών των πολυγωνομετρικών των οριογραμμών που 
σημειώνονται με κόκκινο χρώμα και αναπαρίστανται επί 
του τοπογραφικού διαγράμματος κλίμακας 1:1000, που 
συνοδεύει την απόφαση αυτή και αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος αυτής, όπως αυτές καθορίστηκαν από την 
Υδραυλική Μελέτη που συντάχθηκε από τη μελετητική 
εταιρεία «ΧΩΡΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.» και συγκριμένα από τον 
Αγρ. Τοπογράφο Μηχανικό Κ. Σιμογλου, και ελέγχθηκαν 
και θεωρήθηκαν από την Δ.Δ.Ε.Κ.Μ., Τμήμα Υδραυλικών 
Έργων.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημο−
σίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα και 
τους πίνακες συντεταγμένων των κορυφών των ρεμά−
των που τη συνοδεύουν.

  Θεσσαλονίκη, 20 Ιουνίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΣΩΚΟΣ

2347

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.07.29 08:54:46
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2348 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2349



2350 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2351



2352 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2353



2354 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2355

    Αριθμ. 54069/2442 (2)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 4.400,00 

τ.μ, στη θέση «Τσεβερλού Άνω Μεσσουρουγίου (Βου−
ναριάνικα)», Τοπικής Κοινότητας Μεσσορουγίου, Δη−
μοτικής Ενότητας Ακράτας, του Δήμου Αιγιαλείας, 
Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλά−

δας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδίοικησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ 139/23−12−2010 (ΦΕΚ 232/Α’/27−12−2010) « Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ 303/Α’/24−12−2003) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση επραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/

1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80, γ) 141823/24−2−83 και 

δ) 179171/3−9−1985.

9. Την αριθμ. 25886/692/2011 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Αιγίου περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασωτέας, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−

τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 

της δασικής βλάστησης τη δημόσια δασική έκταση με 

αείφυλλα − πλατύφυλλα (πουρνάρια κ.λ.π.), σε ποσοστό 

κάλυψης 45%, εμβαδού 4.400,00 τ.μ, που καταστράφηκε 

παράνομα, στη θέση «Τσεβερλού Άνω Μεσσορουγίου 

(Βουναριάνικα)», Τοπικής Κοινότητας Μεσσορουγγίου, 

Δημοτικής Ενότητας Ακράτας, του Δήμου Αιγιαλείας, 

Αχαΐας, η οποία περιγράφεται με τα στοιχεία 1−2−3−....... 

45−46−1 όπως αυτά φαίνονται στο συνημμένο τοπογρα−

φικό διάγραμμα κλίμακας 1:2000 το οποίο αποτελεί ανα−

πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με χέρσες και δασικές εκτάσεις

Νότια: Με χέρσες και χορτολοβαδικές εκτάσεις

Ανατολικά: Με ρέμα και δασικές εκτάσεις

Δυτικά: Με χωματόδρομο και δάσος

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 24 Ιουνίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



2356 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2357

ΧΑΡΤΗΣ ΣΕΛ. 11



2358 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002542607110012*


